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Tjänsteskrivelse - Ansökan om statsbidrag Delmos 
2021 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att inge ansöka om 4 321 000 sek till 
myndigheten Delegationen mot segregation enligt fördelningen nedan.   

Ärendet i korthet 
Gävle kommun är en av 32 kommuner med områden med 
socioekonomiska utmaningar. Under perioden 2018-2020 har Gävle 
kommun ansökt och beviljats statsbidrag motsvarande ca 11,1 miljoner 
kronor årligen. Statsbidraget syftar till att stärka kommunens långsiktiga 
arbete för att motverka segregation inom områdena utbildning, boende, 
arbetsmarknad och samverkan med civilsamhället. 

För år 2021 finns möjlighet för Gävle kommuns att ansöka om 4 321 000 
sek. Krav på medfinansiering motsvarar 10 % av tilldelat statsbidrag.  
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att till myndigheten för Delegationen 
mot segregation ansöka om stadsbidrag om 4 321 000 sek och att medlen 
fördelas enligt nedan:  

Integrera områden med socioekonomiska utmaningar  
3 371 000 sek:  
Utifrån att Gävle kommun behöver fördjupa arbetet med att minska och 
motverka segregation för att integrera områden med socioekonomiska 
utmaningar med områden med gynnsammare socioekonomiska 
förutsättningar föreslås att 3 371 000 sek riktas till åtgärder inom ramen 
för detta arbete. Initialt kommer arbetet kräva insamling av 
socioekonomiska data, relevanta statistiska underlag samt inventering av 
pågående utvecklingsarbeten och åtgärder. Utifrån analys och 
bedömning kommer åtgärder och insatser utformas i syfta att minska 
och motverka segregation. Arbetet ska omfamna boendemiljöer, 
utbildning, trygghet, sysselsättning, en aktiv fritid och ska ske nära 
civilsamhället och de boende i området.  

Rörelsesatsningen 400 000 sek 

Rörelsesatsningen i skolan har under 2020 bedrivits med stöd av 
statsbidraget Delmos i skolor med socioekonomiska utmaningar.  
Andersbergsskolan är en av de berörda skolorna och de sökta medlen 
avser finansiera åtgärder för att vidmakthålla och utveckla de påbörjade 
insatserna i området. Insatserna har bestått av rastaktiviteter och 
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utveckla samverkan med föreningslivet i stadsdelarna. Rörelsesatsningen 
har genomförts i samverkan med Rädda barnen och RF-SISU.   

Föräldrastöd Ulvsäterskolan, kunskapsspridning 250 000 kr: 

Under 2020 har Gävle kommun, genom sökta medel från Länsstyrelsen 
Gävleborg, genomfört en föräldrastödsutbildning riktad till utrikesfödda 
föräldrar. Syftet har varit att utveckla samverkan mellan föräldrar och 
skolan med perspektivet att främja barnens skolgång. Arbetet har 
utmynnat i ett metodmaterial och medlen avser att under 2021 och 2022 
stödja kunskapsspridning till fler skolor i Gävle kommun.    

Äldrevänlig kommun 300 000 kr:  

Sedan augusti 2019 är Gävle kommun medlem i WHOs nätverk för Äldre 
vänliga städer. Arbetet drivs som ett projekt och under 2020 
genomfördes en baslinjemätning där seniorer fått besvara en enkät med 
frågor inom olika områden exempelvis transporter, vård och omsorg, 
information, boende och delaktighet. Under pandemin utvecklades 
stödlinje Corona där seniorer kan ringa in för att få stöd med inköp och 
apoteksärenden. Stödlinjen erbjuder även stödjande samtal utifrån 
ensamhet och oro. Under 2021 kommer handlingsplaner till 
baslinjemätningen att utformas tillsammans med engagerade seniorer. 
Medlen avser finansiera fortsatta insatser under 2021 för äldrevänlig 
kommun. 

Beslutsunderlag 
Ansökningsblankett 32 kommuner 2021 original 21 KS 123 

Beslutet ska skickas till 
Myndigheten Delegationen mot segregation  

Administrativa avdelningen  

Ekonomiavdelningen 

 

 

Anna-Karin Wågberg Sperring 
Avdelningschef 
Styrning och stöd Gävle 
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